
GORDIC_dodatek_4 

- 1 - 

 

Výtisk číslo:  1,2,3,4 

Počet listů: 3 

Přílohy:  0 

 

 

DODATEK   

 č. 4 
ke smlouvě č. GHAIP001F1KJ o komplexní podpoře provozu a užití systému GINIS na Úřadu 

pro ochranu osobních údajů ze dne 7. srpna 2007 

 

1. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

 
1.1 Úřad pro ochranu 

osobních údajů 

se sídlem, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 

 IČ: 70837627 
 DIČ: - 
   
   
 Zástupce: JUDr. Ivana Janů, předsedkyně úřadu 
   
   
   
  - dále označovaný též jako „Objednatel“- 

 

a 

 

1.2 GORDIC spol. s r.o. se sídlem v Jihlavě, Erbenova 4, PSČ: 586 01, zapsaná ve 

vložce č. 9313 oddílu C obchodního rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Brně 

 IČ: 47 90 37 83 

 DIČ: CZ 47903783 

   

   

 Zástupce: Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 

   

   

   

  - dále označovaný též jako „Zhotovitel“- 

(Zhotovitel a Objednatel označováni společně též jako „Smluvní strany“), 

 

  



GORDIC_dodatek_4 

- 2 - 

 

2. 

 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o komplexní podpoře provozu a užití systému pro 

správu IS GINIS® Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „Smlouva“) se mění takto: 

 

2.1 Nově se doplňuje článek 9a. ve znění: 

 

„9a. Bezpečnost informací 

 

9a.1 Zhotovitel je při plnění předmětu díla pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti 

zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky: 

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro potřeby 

plnění předmětu díla, 

b) realizovat plnění předmětu díla pouze prostřednictvím pracovníků uvedených 

v bodě 2 článku 9a. Smlouvy, 

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem pro 

potřeby zhotovení předmětu díla a k informacím v nich obsaženým 

neoprávněným osobám, 

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti s 

plněním předmětu smlouvy, s kontaktními osobami Objednatele dle bodu 3 

článku 9a Smlouvy,  

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v 

průběhu plnění předmětu služby, postupovat při jejich zvládání podle pokynů 

Objednatele a spolupracovat při nápravě, 

f) strpět provedení auditu svých procesů a opatření souvisejících se Smlouvou ze 

strany Objednatele, 

g) po dobu plnění předmětu díla realizovat potřebná bezpečnostní opatření, 

zejména dle výše uvedených bodů b) až f). 

9a.2 Služby specifikované ve Smlouvě o komplexní podpoře mohou poskytovat pouze 

autorizované osoby Zhotovitele. Tyto osoby se zúčastní bezpečnostního školení 

Objednatele, které se uskuteční do tří týdnů od podepsání tohoto dodatku smlouvy. 

9a.3 Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti 

informací pro potřeby provádění díla jsou osoby uvedené v příloze 4 Smlouvy. 

9a.4 Pokud Zhotovitel pro plnění předmětu díla bude potřebovat vzdálený přístup k 

dotčeným systémům Objednatele, pak, bude-li mu tento přístup umožněn, budou 

smluvní strany povinny postupovat podle přílohy 5 Smlouvy a s tím, že:  

a) přístup bude umožněn pouze osobám dle bodu 2 článku 9a. Smlouvy. 

Objednatel má právo tento přístup kdykoliv odepřít, 

b) vzdálený přístup může být ze strany Objednatele dozorován.“ 

 

 

 

 

 



GORDIC_dodatek_4 

- 3 - 

 

2.2 Nově se doplňuje článek 9b. ve znění: 

 

 

„9b. Ochrana a zpracování osobních údajů 
 

9b.1 Při plnění této smlouvy se Zhotovitel vystříhá toho, aby jakkoli přišel do styku s 

osobními údaji, kterých je Objednatel správce. 

9b.2 Bez ohledu na ustanovení čl. 9b.1. může Objednatel Zhotoviteli na základě 

zvláštního písemného zmocnění a v jeho rámci povolit přístup k osobním údajům. 

Ve zmocnění Objednatel vymezí zejména: 

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů,  

b) dobu zpřístupnění osobních údajů, 

c) případná zvláštní bezpečnostní opatření, 

d) případné podmínky zapojení další osoby odlišné od autorizovaných osob 

Zhotovitele, 

e) případné podmínky zhotovení kopií zpřístupněných osobních údajů včetně 

stanovení toho, jak s těmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich 

zpřístupnění.  

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení  

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 

9b.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 

přijde do styku v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Zhotovitel se zejména 

zavazuje: 

a) s výjimkou uvedenou v čl. 9b.2 písm. e) nezhotovovat kopie osobních údajů, 

b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění Smlouvy,    

c)  nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 

souhlasu Objednatele,  

d)  zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 

údaji v souvislosti s plněním Smlouvy, byli zavázáni povinností mlčenlivosti ve 

stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám, a aby tato povinnost 

mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání nebo provádění prací, 

e)  zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, při styku nebo 

nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo 

k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, 

nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.  

9b.4 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Zhotovitel plní své povinnosti dle 

tohoto článku.“  

 

 



GORDIC_dodatek_4 

- 4 - 

 

3. 

3.1 Nově se doplňuje Příloha č. 4 Smlouvy ve znění: 

 

 

„Příloha č. 4 
 

Příloha obsahuje specifikaci oprávněných osob ze strany objednatele a zhotovitele: 

 

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele (GORDIC spol. s r.o.): 

 

- ve věcech smluvních:   Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 

 

Smluvně pověřená osoba výkonem obchodních a servisních záležitostí: 

GORDIC spol. s r. o., GORDIC distributor – HAiDA s.r.o. 

Gen. Svobody 802, 473 01 Nový Bor 

 

 

HAiDA s.r.o. vykonává, na základě Mandátní smlouvy č. GORDP003THGY pro společnost 

GORDIC spol. s r.o., veškeré činnosti spojené se zařizováním obchodních záležitostí 

společnosti GORDIC®, s dodávkami kopií produktů společnosti GORDIC®, převodem práv 

k jejich užití na smluvní strany společnosti GORDIC®, a které jsou spojeny s poskytováním 

služeb k těmto produktům i produktům a výrobkům třetích stran, se současnými a budoucími 

smluvními stranami společnosti GORDIC®. 

- manažer zakázky    Mgr. Luboš Socha, ředitel GORDIC distributora 

       

- ve věcech řízení projektu:   Tomáš Roh, vedoucí projektu 

      Ing. Radek Josef, zástupce vedoucího projektu 

- ve věcech technických:   Tomáš Roh, hlavní implementátor 

      Ing. Radek Josef, implementátor 

      Ing. Zuzana Čechová, implementátor 

       

Osoby oprávněné jednat za Objednatele (ÚOOÚ): 

- ve věcech smluvních:   JUDr. Ivana Janů, předsedkyně úřadu 

- ve věcech řízení projektu:  Ing. Václav Strnad, ředitel odboru informačních 

technologií 

Ing. Zdeněk Hach, vedoucí oddělení informatiky 

- ve věcech technických:   Zbyněk Voráček, referent v oddělení informatiky 

      Ing. Zdeněk Hach, vedoucí oddělení informatiky 



GORDIC_dodatek_4 

- 5 - 

 

- objednávka prací, podpis dodacích listů: Ing. Zdeněk Hach, vedoucí oddělení informatiky 

      Ing. Ilona Becerra, vedoucí oddělení příjmu podání“ 

 

 

4. 

 

4.1 Nově se doplňuje Příloha č. 5 Smlouvy ve znění: 

 

 

„Příloha č. 5 

 

Popis prostředí Objednatele pro přístup zhotovitele do interní 

LAN sítě Objednatele. 
 

1. Přístup je obecně zajištěn VPN tunelem přes zabezpečený protokol IPsec pouze z určené 

IP adresy ze stran Objednatele i Zhotovitele. 

2. Určeným pracovníkům Zhotovitele je poskytnuto uživatelské jméno a heslo pro přístup 

na servery APP28 a APP27 prostřednictvím Remote Desktop Services (RDS). 

3. Vyžaduje-li činnost přenos souborů, je využito FTP/FTPS uložiště na serveru 

Zhotovitele nebo služeb RDS. 

4.         Přístup může Zhotovitel použít pouze na základě požadavku zadaného na helpdesk. 

5.         Přístup může Objednatel i Zhotovitel monitorovat.“ 

 

 

5. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčená.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá 

smluvní strana. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Praze, dne 28.5.2018                                       V Jihlavě, dne 15.6.2018 

Za Objednatele                                                                      Za Zhotovitele 

 

 

 

…………………………………………..                       ……………………………………….. 

Objednatel                                                                       Zhotovitel 

Úřad pro ochranu osobních údajů                               GORDIC spol. s r.o. 

JUDr. Ivana Janů, předsedkyně úřadu                                  Ing. Jaromír Řezáč, jednatel 

 


